
 
 

 

SAZEBNÍK ÚHRAD základních činností ÚSS4 od 1. 7. 2024 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA   

 

  

A.1. ZÁKLADNÍ ČINNOSTI  

Druh 

úkonu:  

Pojmenování úkonu:  Úhrada v Kč:   

A.1.a)  Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:                          

1.  pomoc a podpora při podávání jídla a pití    

  

155,-/hod.   
2.  pomoc při oblékání a svlékání včetně spec. pomůcek  

3.  pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru  

4.  pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  

A.1.b)  Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

1.  pomoc při úkonech osobní hygieny    

155,-/hod.   2.  pomoc při základní péči o vlasy a nehty  

3.  pomoc při použití WC  

A.1.c)  Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy*:  

1.  zajištění stravy, odpovídající věku, zásadám racionální 

výživy a potřebám dietního stravování  

do 105,-/oběd 

2.  dovoz nebo donáška jídla  50,-/oběd  

3.  pomoc při přípravě jídla a pití    

  

  

155,- /hod.   

4.  příprava a podání jídla a pití:  

• terénní peč. služba  

• ambulantní peč. služba v jídelnách PS  

A.1.d)  Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

1.  běžný úklid a údržba domácnosti  155,- /hod.  

2.  pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např.  

sezónního úklidu, po malování  

155,- /hod.   

3.  donáška vody  155,- /hod.  

4.  topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, 

údržba topných zařízení  

155,- /hod.   

5.   běžné nákupy a pochůzky  155,- /hod.   



6.  velký nákup (týdenní, nákup ošacení a nezbytného 

vybavení domácnosti)  

   160,- /nákup  

7.  praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy  90,-/á 1 kg prádla  

8.  praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné 
opravy 

90,-/á 1 kg prádla  

A.1.e)  Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

1.  doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a 

doprovázení zpět  

  

155,-/hod.   

  

2.  doprovázení dospělých do školy, školského zařízení,  

zaměstnání, k lékaři, na veřejné orgány/instituce a 

doprovázení zpět  

 

A.1.f) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí: 

 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 

 

155,- /hod. 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí  

 

 

A.1.g) Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v 

přirozeném sociálním prostředí: 

 

1. dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila 

ohrožení sobě ani svému okolí 

155,-/hod. 

 

*Pozn.: Cena stravy je závislá na ceně stanovené dodavateli ÚSS4 a je ve výši maximálně 

105,- Kč za oběd, včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy.  

 

U úkonů, které mají hodinovou sazbu se počítá skutečně spotřebovaný čas včetně času 

nezbytného k zajištění úkonu (dojezd/docházka pečovatelky k uživateli). Minimální 

časový úsek je 5 min. 

Pokud provedení úkonu netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 

Uživateli, kterému je poskytnuta pečovatelská služba od jednoho nebo více registrovaných 

poskytovatelů pečovatelské služby v celkovém rozsahu vyšším než 80 hodin péče za měsíc, 

bude účtována snížená úhrada 135,-Kč za hodinu. 

 

Uživatel, který splňuje podmínku pro účtování snížené úhrady, a tuto službu mu poskytuje více 

poskytovatelů, musí ÚSS4 písemně doložit počet hodin od jiného poskytovatele za každý 

kalendářní měsíc, a to vždy do 4. dne následujícího kalendářního měsíce. V opačném případě 

je uživateli účtována úhrada ve výši 155,-Kč za hodinu poskytnuté péče. 
Zajišťuje–li v individuálních případech jeden úkon více pečovatelů/pečovatelek současně, 

je spotřebovaný čas při vyúčtování násoben počtem pečovatelů/pečovatelek zajišťujících 

úkon. 


